
Åbning af energikanaler 
Formålet med at åbne energikanalerne er at muliggøre en cirkulation af energien,
således at de molekylære bestanddele i cellerne kan omdannes til højenergi-sub-
stans. En ikke-udøvers kanaler er blokerede og meget snævre, mens en udøvers
kanaler gradvist vil blive lysere og fri for blokeringer. Den erfarne udøvers kanaler
bliver udvidet og vil i endnu højere grad blive udvidet ved kultivation på et højere
niveau. Nogle menneskers energikanaler er så brede som en finger. Imidlertid af-
spejler åbningen af kanalerne i sig selv ikke ens kultivationsniveau. Gennem ud-
øvelse vil kanalerne blive klarere og bredere, indtil de alle er smeltet sammen til
én. På dette stadium vil udøveren hverken have kanaler eller akupunkturpunkter.
Omvendt vil der være kanaler og akupunkturpunkter overalt på kroppen. Selv på
dette tidspunkt kan det ikke siges, at denne person allerede har opnået Tao. 

Li Hongzhi: Falun Gong. Foreningen for Falun Gong i Danmark 2004: 19, 21. 

Tekst 59. Esben Andreasen: Besøg i templet Hsing Tian
Kong – eller ny religion på gamle flasker (2013) 

Nye religioner er oe opstået ved en enkelt karismatisk persons tanker og handling.
Denne religionsstier kan nå en sådan popularitet, at han eller hun bliver opfattet
som en gud. Således i den nye taiwanske religion Hsing Tian Kong, hvor grundlæg-
gerens liv spiller en stor rolle og hans succes er nøje forbundet med succesen som for-
retningsmand. Begavelsen som forretningsmand bliver opfattet som en særlig kra
og føres over i det ”nye samfund”, som den nye religion udgør. Religionens tiltræk-
ningskra kan ses som et ønske hos tilhængerne om at opnå tilsvarende succes. Når
tilhængerne af nye religioner ”shopper rundt” for at finde den for dem rette religion,
afgøres dette oe ligeledes af spørgsmålet: ”Virker det for mig – her og nu?” 

Et af de mest besøgte templer i Taipei har en meget kort historie. Det blev grund-
lagt af kulmineejer og mangemillionær Hsuan Kung (1911-1970) i 1950’erne, og
selve templet blev bygget i 1956-67. Kungs religion har flere rødder, men specielt
daoisme og kongfuzianisme udgør fundamentet. 

Templet har form som et typisk daoisttempel med en kakkelovnsagtig røgelses-
brænder i centrum i den indre gård. Ligeledes centralt placeret står statuen af
Guan Gong (Guanyu), som beskrives således i den udleverede brochure:
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Guan Gong (Guanyu) blev født år 160 e.v.t. og er blevet æret som gud lige siden.
Hans transcendente moral prises i de tre traditioner: kongfuzianismen, buddhis-
men og daoismen. Han er alvidende og almægtig. Han er ikke blot en skytsgud
for forretningsfolk og de lærde – man kan også bede til ham for at få et godt fysisk
helbred, for fred og sikkerhed i det daglige liv, et lykkeligt familieliv og succes ved
eksamensbordet, i firmaet eller karrieren osv.

Vigtigst er det dog ”at lære og praktisere de 5 forhold og 8 dyder”, og de beskrives
som de traditionelle kongfuzianske dyder: De fem forhold mellem: far – søn, her-
sker – undersåt, mand – hustru, ældre – yngre, ven – ven. Og de otte dyder (som
let kan indsættes i de fem forhold): høflighed (li), sønlig ærbødighed (xiao), ret-
færdighed (yi), pligt (ti), ære (lian), loyalitet (zhong), ubestikkelighed (chi) og tro-
fasthed (xin). Den kongfuzianske arv ses også af grundlæggerens prioritering af
uddannelse og kultur, fx ved at oprette skoler og biblioteker.

Den anden arv, den daoistiske, ses bedst i den vægt, der lægges på sundhed.
Templet har oprettet hospitaler og klinikker med brug af klassisk kinesisk læge-
kunst tilsat vestlig videnskab. Også i selve templet gives der fysioterapi, og besø-
gende kan gratis få målt deres blodtryk.

Ud over denne hovedgud dyrkes fire andre guddomme af folkelig herkomst,
heriblandt Køkkenguden (Zaojun) og Yue Fei, den populære og loyale general fra
Songdynastiet, hvor mongolerne var den truende ende mod nord. Og også 
Jadekejseren æres – i en anden retning end de fem ”frelsere”, som Guan Gong og
hans gruppe af guddomme kaldes.

Templet betjenes af en stab af mandlige præster, som foretager recitationer
på vegne af alle besøgende, og kvindelige frivillige i blå dragter. De sidste hjælper
de besøgende og møder dem med ordene ”ping’an” (fred være med dig), hvortil
de forventer et tilsvarende ”ping’an” fra den besøgende. ”Ping’an” er også navnet
på de amuletkort, som udleveres gratis, og som er velsignet. De bør altid bæres,
og med en sådan amulet i hånden går man frem til de fem ”frelsere” og bekender
sit ærinde eller sine problemer. Men først hvisker man sit navn og sin adresse.
Hvis man så er ren i tanke og handling, vil guddommene beskytte en.

En anden praksis er den kendte divination med måneklodser og spådoms-
pinde, som beskrives således:

Hensigten med at kaste måneklodser er at søge råd fra de fem frelsere med hensyn
til at foretage den rette handling, at få klarhed over sine forvirrede eller kompli-
cerede tanker og berolige en ubeslutsom eller bekymret sjæl.
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Hvorledes bruges måneklodserne?
1. Man skal samle hænderne med måneklodserne mellem håndfladerne.
2. Stil dig op foran guddommene og nævn dit navn, fødselsdato og adresse, og hvorfor

du er kommet. Din fremlæggelse skal være velordnet med klare pointer. Fremsæt kun
et spørgsmål ad gangen, og stil spørgsmålet, så det kan besvares med et ja eller nej.

3. Lø hænderne og vent et øjeblik – kast så måneklodserne og lad dem lande på
jorden foran dig. Der er tre mulige resultater: ”ja”, ”nej” og ”smilende”, dvs. spørgs-
målet var uklart, eller du allerede i forvejen kendte svaret.

Hvorledes bruges spådomspindene?
1. Fremsæt personlige data, og hvorfor du søger råd. Søg kun råd om én sag ad gangen.
2. Kast måneklodserne for at bede om guddommenes tilladelse til at benytte spå-

domspindene. Hvis svaret er ja, kan du vælge en spådomspind fra beholderen.
3. Bemærk det nummer, der står på den spådomspind, du har i hånden, sæt spå-

domspinden tilbage i beholderen, og kast igen måneklodser for at få bekræet,
om den spådom, nummeret refererer til, er den, som guddommene ville have, du
skulle have. Hvis svaret er nej, skal du trække en ny spådomspind ud af beholde-
ren, indtil du får et ja.

4. Eer et ja-svar skal du gå hen til informationsdisken for at finde den spådom,
der er knyttet til det nummer, der er markeret på spådomspinden, og henvend
dig så (på kinesisk) til den, som kan betjene dig, for at høre udlægningen.

Og en tredje praksis er et ritual kaldet shoujing, hvor den besøgende kan få ernet
sin frygt eller angst, hvilket er en direkte oversættelse af shoujing. Forklaring følger
i brochuren:

Ifølge traditionelle kinesiske begreber har mennesket to sjæle: hun, som styrer de
åndelige magter og fornuen, mens po styrer de legemlige processer som bevæ-
gelsen. Hvis et menneske er ramt af ”angst”, er hans eller hendes hun og po skrum-
pet, og dette medfører, at man bliver dvask i tanke og bevægelse. Ved at udføre
shoujing søger vi at fastholde og styrke hun-po, at skabe ro i hjerte og sjæl og at
forøge den åndelige kra.

Endelig bliver grundlæggeren Hsuan Kung (Xuan Gong) taler afspillet flere gange
om dagen. Deres hovedindhold er: Stol ikke på, at ritualer kan give dig lykke og succes.
Arbejd hårdt, gør gode gerninger, og du vil opnå held og lykke. Det kan du lære af
Guan Gong.

www.ht.org.tw/htkeng.htm 
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